



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010297	ACHOCOLATADO EM PÓ			
	MARCIA C DIAS CASSEB	15.000,000	17,000	255.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	15.000,000	15,000	225.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	15.000,000	16,000	240.000,00
	Valores médios :		16,000	240.000,00
010083	AÇUCAR TRITURADO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	36.000,000	6,000	216.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	36.000,000	6,000	216.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	36.000,000	5,500	198.000,00
	Valores médios :		5,833	210.000,00
024485	ALMONDEGAS AO MOLHO DE TOMATE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	500,000	31,000	15.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	500,000	30,000	15.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	500,000	32,000	16.000,00
	Valores médios :		31,000	15.500,00
025736	ARROZ TIPO 1			
	MARCIA C DIAS CASSEB	36.000,000	7,000	252.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	36.000,000	6,500	234.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	36.000,000	7,300	262.800,00
	Valores médios :		6,933	249.600,00
010265	AVEIA EM FLOCOS FINOS			
	MARCIA C DIAS CASSEB	700,000	17,000	11.900,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	700,000	15,000	10.500,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	700,000	16,500	11.550,00
	Valores médios :		16,167	11.316,67
010303	BATATA INGLESA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	8,500	25.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	8,000	24.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	9,000	27.000,00
	Valores médios :		8,500	25.500,00
010276	BISCOITO DE LEITE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	17,500	35.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	15,000	30.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	16,000	32.000,00
	Valores médios :		16,167	32.333,33
010281	BISCOITO EXTRA SALGADO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	15,500	31.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	14,000	28.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		14,833	29.666,67
010277	BISCOITO MARIA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	15.000,000	15,000	225.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	15.000,000	15,000	225.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	15.000,000	14,500	217.500,00
	Valores médios :		14,833	222.500,00
059952	CAFE EM PO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	9.000,000	31,500	283.500,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L COSTA & G RAMOS LTDA	9.000,000	30,000	270.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	9.000,000	31,000	279.000,00
	Valores médios :		30,833	277.500,00
010264	CANJICA DE MILHO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	17,000	34.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	16,000	32.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	17,000	34.000,00
	Valores médios :		16,667	33.333,33
010299	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	5.000,000	28,000	140.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5.000,000	26,000	130.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	5.000,000	27,000	135.000,00
	Valores médios :		27,000	135.000,00
036101	CARNE BOVINA TIPO COSTELA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	43,000	129.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	40,000	120.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	42,000	126.000,00
	Valores médios :		41,667	125.000,00
048556	CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO-EMBALAGEM A VACUO DE 2KG			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	43,000	86.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	42,000	84.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	43,000	86.000,00
	Valores médios :		42,667	85.333,33
010302	CEBOLA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	8,000	24.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	6,000	18.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	7,000	21.000,00
	Valores médios :		7,000	21.000,00
010108	CENOURA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	7,000	21.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	7,000	21.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	7,000	21.000,00
	Valores médios :		7,000	21.000,00
059953	CHARQUE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	50,000	100.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	45,000	90.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	46,000	92.000,00
	Valores médios :		47,000	94.000,00
010292	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.000,000	7,000	7.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.000,000	6,000	6.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	1.000,000	6,500	6.500,00
	Valores médios :		6,500	6.500,00
010269	FEIJÃO CARIOQUINHA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	27.000,000	11,000	297.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	27.000,000	12,000	324.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	27.000,000	12,000	324.000,00
	Valores médios :		11,667	315.000,00
010085	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.000,000	40,000	320.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.000,000	40,000	320.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	8.000,000	41,000	328.000,00
	Valores médios :		40,333	322.666,67
010271	MACARRÃO ESPAGUETE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	18.000,000	13,500	243.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	18.000,000	12,000	216.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	18.000,000	13,000	234.000,00
	Valores médios :		12,833	231.000,00
010267	MARGARINA VEGETAL			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	MARCIA C DIAS CASSEB	300,000	19,000	5.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	300,000	17,000	5.100,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	300,000	18,000	5.400,00
	Valores médios :		18,000	5.400,00
059954	MASSA PARA TIPO CONCHA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	13,000	39.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	12,000	36.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	13,000	39.000,00
	Valores médios :		12,667	38.000,00
010266	MILHO PARA PIPOCA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	12,000	24.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	13,000	26.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	12,500	25.000,00
	Valores médios :		12,500	25.000,00
010133	ÓLEO DE SOJA 900ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	36.000,000	13,000	468.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	36.000,000	14,000	504.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	36.000,000	13,000	468.000,00
	Valores médios :		13,333	480.000,00
010137	PEITO DE FRANGO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	5.000,000	31,000	155.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	5.000,000	30,000	150.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	5.000,000	30,000	150.000,00
	Valores médios :		30,333	151.666,67
010291	PIMENTA COMINHO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	200,000	45,000	9.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	200,000	60,000	12.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	200,000	50,000	10.000,00
	Valores médios :		51,667	10.333,33
010288	SAL REFINADO IODADO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	2,500	5.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	2,000	4.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	2,000	4.000,00
	Valores médios :		2,167	4.333,33
010296	SALSICHA HOT DOG			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	17,000	34.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	15,000	30.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	16,000	32.000,00
	Valores médios :		16,000	32.000,00
010272	SALSICHA TIPO VIENA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	6.500,000	29,500	191.750,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	6.500,000	26,000	169.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	6.500,000	29,000	188.500,00
	Valores médios :		28,167	183.083,33
010273	SARDINHA EM CONSERVA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	4.500,000	51,000	229.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	4.500,000	50,000	225.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	4.500,000	52,000	234.000,00
	Valores médios :		51,000	229.500,00
010295	SUCO INTEGRAL DE CAJU			
	MARCIA C DIAS CASSEB	800,000	9,000	7.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	800,000	8,000	6.400,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	800,000	8,500	6.800,00
	Valores médios :		8,500	6.800,00
010294	SUCO INTEGRAL DE GOIABA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	800,000	9,000	7.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	800,000	10,000	8.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	800,000	10,500	8.400,00
	Valores médios :		9,833	7.866,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010289	VINAGRE DE ALCOOL			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.000,000	3,500	7.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.000,000	3,000	6.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	2.000,000	3,000	6.000,00
	Valores médios :		3,167	6.333,33
059956	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.000,000	12,900	38.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.000,000	12,000	36.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.000,000	13,000	39.000,00
	Valores médios :		12,633	37.900,00
059958	IOGURTE DE FRUTA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.500,000	8,000	28.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.500,000	6,000	21.000,00
	CLAUDINHO DA COSTA MARQUES	3.500,000	7,000	24.500,00
	Valores médios :		7,000	24.500,00



Pará
Governou Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
MARCIA C DIAS CASSEB					
010108	CENOURA	3.000,000	7,000	21.000,00	
010269	FEIJÃO CARIOQUINHA	27.000,000	11,000	297.000,00	
010085	LEITE EM PÓ INTEGRAL	8.000,000	40,000	320.000,00	
010266	MILHO PARA PIPOCA	2.000,000	12,000	24.000,00	
010133	ÓLEO DE SOJA 900ML	36.000,000	13,000	468.000,00	
010291	PIMENTA COMINHO	200,000	45,000	9.000,00	
010294	SUCO INTEGRAL DE GOIABA	800,000	9,000	7.200,00	
Total do(s) item(ns) :				1.146.200,00	
L COSTA & G RAMOS LTDA					
010297	ACHOCOLATADO EM PÓ	15.000,000	15,000	225.000,00	
024485	ALMONDEGAS AO MOLHO DE TOMATE	500,000	30,000	15.000,00	
025736	ARROZ TIPO 1	36.000,000	6,500	234.000,00	
010265	AVEIA EM FLOCOS FINOS	700,000	15,000	10.500,00	
010303	BATATA INGLESA	3.000,000	8,000	24.000,00	
010276	BISCOITO DE LEITE	2.000,000	15,000	30.000,00	
010281	BISCOITO EXTRA SALGADO	2.000,000	14,000	28.000,00	
059952	CAFE EM PO	9.000,000	30,000	270.000,00	
010264	CANJICA DE MILHO	2.000,000	16,000	32.000,00	
010299	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA	5.000,000	26,000	130.000,00	
036101	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	3.000,000	40,000	120.000,00	
048556	CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO-EMBALAGEM A VACUO DE 2KG	2.000,000	42,000	84.000,00	
010302	CEBOLA	3.000,000	6,000	18.000,00	
010108	CENOURA	3.000,000	7,000	21.000,00	
059953	CHARQUE	2.000,000	45,000	90.000,00	
010292	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	1.000,000	6,000	6.000,00	
010085	LEITE EM PÓ INTEGRAL	8.000,000	40,000	320.000,00	
010271	MACARRÃO ESPAGUETE	18.000,000	12,000	216.000,00	
010267	MARGARINA VEGETAL	300,000	17,000	5.100,00	
059954	MASSA PARA TIPO CONCHA	3.000,000	12,000	36.000,00	
010137	PEITO DE FRANGO	5.000,000	30,000	150.000,00	
010288	SAL REFINADO IODADO	2.000,000	2,000	4.000,00	
010296	SALSICHA HOT DOG	2.000,000	15,000	30.000,00	
010272	SALSICHA TIPO VIENA	6.500,000	26,000	169.000,00	
010273	SARDINHA EM CONSERVA	4.500,000	50,000	225.000,00	
010295	SUCO INTEGRAL DE CAJU	800,000	8,000	6.400,00	
010289	VINAGRE DE ALCOOL	2.000,000	3,000	6.000,00	
059956	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO	3.000,000	12,000	36.000,00	
059958	IOGURTE DE FRUTA	3.500,000	6,000	21.000,00	
Total do(s) item(ns) :				2.562.000,00	
CLAUDINHO DA COSTA MARQUES					
010083	AÇUCAR TRITURADO	36.000,000	5,500	198.000,00	
010277	BISCOITO MARIA	15.000,000	14,500	217.500,00	
010108	CENOURA	3.000,000	7,000	21.000,00	
010133	ÓLEO DE SOJA 900ML	36.000,000	13,000	468.000,00	
010137	PEITO DE FRANGO	5.000,000	30,000	150.000,00	
010288	SAL REFINADO IODADO	2.000,000	2,000	4.000,00	
010289	VINAGRE DE ALCOOL	2.000,000	3,000	6.000,00	

Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total do(s) item(ns) : 1.064.500,00

Total geral : 4.772.700,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010297	ACHOCOLATADO EM PÓ ✓	15.000,0000 ✓	16,000	240.000,00
010083	AÇUCAR TRITURADO ✓	36.000,0000 ✓	5,833	209.988,00
024485	ALMONDEGAS AO MOLHO DE TOMATE ✓	500,0000 ✓	31,000	15.500,00
025736	ARROZ TIPO 1 ✓	36.000,0000 ✓	6,933	249.588,00
010265	AVEIA EM FLOCOS FINOS ✓	700,0000 ✓	16,167	11.316,90
010303	BATATA INGLESA ✓	3.000,0000 ✓	8,500	25.500,00
010276	BISCOITO DE LEITE ✓	2.000,0000 ✓	16,167	32.334,00
010281	BISCOITO EXTRA SALGADO ✓	2.000,0000 ✓	14,833	29.666,00
010277	BISCOITO MARIA ✓	15.000,0000 ✓	14,833	222.495,00
059952	CAFE EM PO ✓	9.000,0000 ✓	30,833	277.497,00
010264	CANJICA DE MILHO ✓	2.000,0000 ✓	16,667	33.334,00
010299	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA ✓	5.000,0000 ✓	27,000	135.000,00
036101	CARNE BOVINA TIPO COSTELA ✓	3.000,0000 ✓	41,667	125.001,00
048556	CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO-EMBALAGEM A VACUO DE 2KG ✓	2.000,0000 ✓	42,667	85.334,00
010302	CEBOLA ✓	3.000,0000 ✓	7,000	21.000,00
010108	CENOURA ✓	3.000,0000 ✓	7,000	21.000,00
059953	CHARQUE ✓	2.000,0000 ✓	47,000	94.000,00
010292	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ✓	1.000,0000 ✓	6,500	6.500,00
010269	FEIJÃO CARIOQUINHA ✓	27.000,0000 ✓	11,667	315.009,00
010085	LEITE EM PÓ INTEGRAL ✓	8.000,0000 ✓	40,333	322.664,00
010271	MACARRÃO ESPAGUETE ✓	18.000,0000 ✓	12,833	230.994,00
010267	MARGARINA VEGETAL ✓	300,0000 ✓	18,000	5.400,00
059954	MASSA PARA TIPO CONCHA ✓	3.000,0000 ✓	12,667	38.001,00
010266	MILHO PARA PIPOCA ✓	2.000,0000 ✓	12,500	25.000,00
010133	ÓLEO DE SOJA 900ML ✓	36.000,0000 ✓	13,333	479.988,00
010137	PEITO DE FRANGO ✓	5.000,0000 ✓	30,333	151.665,00
010291	PIMENTA COMINHO ✓	200,0000 ✓	51,667	10.333,40
010288	SAL REFINADO IODADO ✓	2.000,0000 ✓	2,167	4.334,00
010296	SALSICHA HOT DOG ✓	2.000,0000 ✓	16,000	32.000,00
010272	SALSICHA TIPO VIENA ✓	6.500,0000 ✓	28,167	183.085,50
010273	SARDINHA EM CONSERVA ✓	4.500,0000 ✓	51,000	229.500,00
010295	SUCO INTEGRAL DE CAJU ✓	800,0000 ✓	8,500	6.800,00
010294	SUCO INTEGRAL DE GOIABA ✓	800,0000 ✓	9,833	7.866,40
010289	VINAGRE DE ALCOOL ✓	2.000,0000 ✓	3,167	6.334,00
059956	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO ✗	3.000,0000 ✗	12,633	37.899,00
059958	IOGURTE DE FRUTA ✓	3.500,0000 ✓	7,000	24.500,00
			Total :	3.946.427,20